
Virrin Viesti
KESÄKUU 2026

Kirje 86 vuoden takaa

Terve täältä! Kiitos myös kortista, jonka sain 
jo aikoja sitten. Kun tässä nyt on vapaam-
paa aikaa, niin otin urakakseni lähettää 
kuulumisia täältä niille joka toiselle, joilta 

olen saanut vastaanottaa terveiset. Paljon niitä kirjeitä 
ja kortteja tänne tulee, niiden vastaanotto yhdellekään 
täällä olevalle ei ole vastenmielistä. Pojat koettavatkin 
täältä aina vastata niin paljon kuin heillä vain suinkin on 
siihen mahdollisuutta.

Olemme tällä kertaa 3 km päässä ensimmäisistä rys-
sän asemista. Tulitaistelussa nyt siis emme ole. Etulin-
joilla kylläkin käymme korjailemassa ampumahautoja, 
kranaattien niille aiheuttamia vaurioita. Tämä työ toi-
mitetaan yöllä pimeässä. Ryssän tulelta emme kuiten-
kaan ole vapaita, sillä tälläkin hetkellä tulee kranaatte-
ja lähiympäristöön, niin että maa tässäkin vavahtelee. 
Olemme tässä kuin ihmeen kautta kaikki säilyneet eh-
jinnahoin, vaikka suurin osa meistä onkin teltoissa, jot-
ka maahan on kaivettu ja joissa ei kranaattisuojaa ole.

Kolme päivää sitten tuli tämänkin teltan lähelle  
(2–5 m päähän) 5 kpl tykinammusta eri puolille teltan 
ympärille, mutta keskellä säilyimme. Kiväärejä ja suksia 
vain murskasi teltan oven takaa, mm. minäkin jäin lop-
pupäiväksi aseettomaksi. Tähän kyllä kaivetaan kranaa-
tin kestäviä korsuja, mutta niidenkin rakentaminen on 
hidasta sillä työ on tehtävä yöllä.

Joulun edellä meillä oli täällä kovempi taistelu, jos-
ta varmaan olette saaneet jo siellä kuulla. Siinä Tyrvää 
menettikin sen mitä täällä se on tähän päivään saakka 
menettänyt. Lantulan läheisyydestä ei täällä ole haa-
voittunut kuin Prusin Paavo. Jotavastoin Stormin seu-
tu hävisi raskaasti. 

Sain Paavolta kirjeen. Kyllä hän siellä sotasairaalassa 
hyvin jaksaa, vaikkaakaan ei sitä häneen osunutta sirpa-
letta siihen mennessä vielä oltu saatu pois. Hän pääsee-
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kin sieltä päästyään toipumislomalle kotiin, joten hä-
neltä kuulette miltä tuntui olla tulikasteessa. Omasta 
mielestäni se oli kuin unta ja jota todeksi ei uskonut, 
pelätä siinä ei ymmärtänyt. Vihollisen tuli oli varsin 
runsasta koko ajan.

Ajat täällä alkavatkin kulua vallan mukavasti, mis-
tään ei ole puutetta. Ei luulisi, että näin kun maas-
sa on sotatila, voisi vapaus olla niin suuri kuin meil-
lä täällä on. Kaikki on kuin vapaaehtoista. Rankais-
tuksia ei tässäkään komppaniassa ole vähäisimmäs-
säkään määrin esiintynyt.

Suurempia näkemyksiäni täällä ovat olleet ryssän 
panssarivaunut, joita näkee tuolla etumaastossa. Kun 
niitä lähemmin tarkastelee niin niiden luulisi olevan 
sellaisia hirviöitä, joille ei mitään voi, mutta joita täl-
löin lohkolla on useita tehottomiksi tehty. Kun ne 
hyökkäävät syöksee siinä olevat tykit, konekiväärit ja 
pikakiväärit tulta niin, ettei sitä sanoilla voi kuvailla.

Kun tuolla etumaastossa katselee, ei kenenkään 
maata, jossa vielä 2 kk sitten oli suuri kylä, mut-
ta missä nyt ei ole näkyvissä edes jätteitä sellaisesta, 
sillä maa on “möyritty” niin ylöslasin. Ei tämä kyllä-
kään ole mikään ihme, sillä ryssä on jo alkuun toista 
kuukautta yrittänyt tulla tästä eteenpäin, mutta ei ole 
tuumaakaan päässyt.

Kyllä Molotovillekin kalliiksi tulee tämän ”rajojen 
tarkistus” puhumattakaan siitä alennuksesta johon 
Venäjä sotilasvaltiona on itsensä saattanut.

Ehkä sitä onkin jo kerraksi tullutkin kirjoitettua. Ei 
siis muuta kuin hyvää vointia sinne kotipuoleen, Iiva-
nan selän pehmittämisestä koetamme pitää huolen.
 

Parhain terveisin,
TUURE V.



Niin SItä vaan mentiin, 
JOTTA vesi roiskui

LÄHDE: WIKIPEDIA

Mitä Albert Vihdanmäki muisteli Ekojärventien vaiheista 
Tyrvään Sanomissa lokakuussa 1934 julkaistuissa 
muistelmissaan?

Albert Vihdanmäki oli alka-
nut asustella Vihdanmäen 
torpassa vuonna 1869. Kul-
keminen tiettömään kor-

peen oli vaivalloista ja hankalaa. Hevo-
nen talutettiin Narvan maantien varrelle 
Tallenpetäjään, jossa oli naapurien kans-
sa tehty ratashuone. Siellä hevonen lai-
tettiin valjaisiin. Myllykuorma kuljetet-
tiin torpalle Ojajärveä tai Ekojärveä pit-
kin ruuhilla ja maamatkat kantaen.

Vuoden 1875 tienoilla Särkilahden 
kohdalle rakennettiin ensimmäinen 
lautta kyläläisten itse tuodessa puut ja 
muut lautantekotarpeet. Käyttö oli kui-
tenkin hankalaa, koska lautta saattoi olla 
vastarannalla kulkijan sitä tarvitessa.

Sitten valmistui toinen lautta. Nämä 
lautat olivat soudettavia ja niitä oli han-
kala ohjata.

Uudemmat lautat olivat isompia se-
kä kantavampia, näitä lauttoja liiku-
teltiin “riukuohjauksella”. Puiset lautat 
pehmenivät kuitenkin jo muutamassa 
vuodessa.

Vuonna 1880 alettiin kaivaa Ekojär-
ven kanavaa Särkilahdesta “Kaltsilan jo-
keen”. Se aiheutti veden pinnan alenemi-
sen ja lautat jäivät pohjaan kiinni.

Kyläläiset päättivät rakentaa puusil-
lan. Siinäkin oli haasteita vedenpinnan 
korkeuden vaihdellessa ja puun hau-
rastuessa. Jo muutaman vuoden kulut-
tu sekin piti uusia. Kesäisin, kun silta oli 
kuiva, se oli nuoren väen kokoontumis-
paikka. Tämä silta kesti kymmenkunta 
vuotta. 

Jälleen, kun siltaa uudistettiin, tehtiin 
se vain kanavan kohdalle. Vanhan puu-
sillan päälle ajettiin kiviä ja soraa. Näin 
saatiin Ekojärvelle ja Kolkunmaahan he-
vosen mentävä maayhteys. Tämäkään ei 
ollut vielä paras ratkaisu. Ekojärvessä on 
mutapohja ja sinne pehmeään pohjaan 
painuu kaikki maa-ainekset.

Pitkään kiusasivat tulvat kyläläisiä, 
kun minullakin on muisto noin vuo-
delta 1967. Mennessämme Nätkinmä-
keen oli silta ja maapenger tulvan vallas-
sa. Ajoimme Enonkulmantietä Enolle ja 
sieltä kinttupolkua pitkin kävellen saa-
vuimme isovanhempieni luokse. Tämä 
polku on noin 1,5 kilometriä pitkä – Lap-
selle ainutlaatuinen kokemus ja muistu-
tus, että pienet mutkat eivät aina elämäs-
sä ole kuin hidaste.

Raija Jalaskoski

TYRVÄÄN SANOMAT

Vuonna 1894 perustettu Tyrvään 
Sanomat on Suomen vanhin 
paikallislehti. Se oli aiemmin 
Vammalan talousalueen lehti, 
nykyisin sen levikkialueeseen 
kuuluvat Sastamala (ent. Vammala, 
Äetsä, Mouhijärvi, Suodenniemi ja 
Kiikoinen) sekä Lavia.

Vuosina 1894–1901 se ilmestyi kerran 
kuussa ja 1901–1910 kahdesti kuussa. 
Sen jälkeen seurasi pitkä jakso 1910–
1967, jolloin lehti ilmestyi kerran 
viikossa. Vuosina 1967–1977 lehti 
ilmestyi kahdesti viikossa. Tämän 
jälkeen lehteä julkaistiin kolmesti 
viikossa vuoteen 2008 saakka, 
minkä jälkeen lehti ilmestyi jälleen 
kahdesti viikossa. Vuoden 2016 
alusta lähtien lehti alkoi ilmestyä 
jälleen kerran viikossa, torstaisin.

Tietokoneladonta otettiin käyttöön 
vuonna 1974, josta lähtien lehti 
ilmestyi kahdenkymmenen 
vuoden ajan broadsheet-koossa. 
Heinäkuussa 1994 siirryttiin 
nykyiseen tabloid-kokoon.

Digi.kansalliskirjasto.fi-palvelussa on yli 31 miljoonaa sivua 
digitoitua aineistoa, johon voi tehdä vapaatekstihakuja. 
Kaikki Kansalliskirjaston digitoimat lehdet sekä sähköisesti 
vastaanotetut uudet lehdet ovat samassa järjestelmässä. Osa 
aineistosta on vapaassa verkkokäytössä, mutta tekijänoikeuden 
alainen aineisto on käytettävissä vain vapaakappalekirjastoissa 
vapaakappaletyöasemilla. 

Palvelu sisältää Kansalliskirjaston historiallisia sanomalehtiä 
ja aikakauslehtiä, pienpainatteita, kirjoja, karttoja ja nuotteja. 
Siellä on mahdollista kerätä sähköisessä muodossa leikkeitä 
aineistosta ja jakaa niitä esimerkiksi sosiaalisessa mediassa.

LÄHDE: KANSALLISKIRJASTO.FI
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Vanhoihin lehtiin on mahdollista 
tutustua Kansalliskirjaston 
digiarkistossa, johon on 
tallennettu myös Tyrvään 
Sanomia 1800-luvun lopulta ja 
1900-luvun alkuvuosikymmeniltä. 
Albert Vihdanmäen muistelmat 
julkaistiin Tyrvään Sanomissa 
24.10.1934.
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Nyt kun Eevaa ei enää ole, huomaamme, 
kuinka paljon hän teki hiljaa näkymättä.

Eevan nauru kuului aina keittiössä, 
kun hän leipoi pullia ja kuunteli vanhoja 
iskelmiä. Hän osasi jokaisen laulun sanat 
ulkoa ja me lapset lauloimme mukana, 
vaikkemme silloin vielä ymmärtäneet, 
mistä ne kertovat. Nyt ymmärrämme.

Eevalla oli lämmin tapa nähdä jokai-
nen ihminen. Ohikulkijalle suotiin aina 
hymy – usein myös tarina.

Eeva oli aito, suora ja sydämellinen. 
Hän ei silitellyt asioita, mutta loihti ne 
lempeästi kohdalleen.

Kun Eeva tuli vanhaksi, hän oli edelleen 
oma itsensä: rohkea, vahva ja huolehtiva.

Eeva toimi maatilan emäntänä 
60 vuotta ja hän opetti navetta-askareita 
myös lastenlapsilleen. Viimeiset 10 vuot-
ta hän oli sekä isäntä että emäntä talossa. 
Samaan aikaan hän toimi myös miehen-
sä Veikon omaishoitajana. Eeva osoit-
ti, että ahkeruudella, tarmokkuudella ja 
päättäväisyydellä pärjää elämässä. Tämä 
perintö elää meissä jälkipolvissa.

Marjastus oli Eevan intohimo. Joka 
vuosi hän keräsi kymmeniä litroja mus-
tikoita ja puolukoita. Hän opasti parhaat 
marjapaikat myös lapsilleen.

Eeva osasi ottaa ilon irti elämästä. Hän 
järjesti muun muassa kunnon bileet Haa-
pamäen suulissa Tyrväällä täyttäessään 
80 vuotta. 70 vierasta oli kutsuttu. Tans-
siorkesteri Honkala oli soittamassa. Jat-
koilla tanssittiin vielä karaoken tahdissa.

Eeva oli hyvin sukurakas ihminen. 
Hän olikin yksi sukuseuran perustajajä-
senistä. Hän muisteli usein sukuseuran 
vierailua kotonaan Vattulantiellä kesäl-
lä 2024. Vanhojen ystävien näkeminen 
ja vanhojen asioiden muistelu tuottivat 
paljon iloa. Synnyinseutu Vesilahti oli 
äidillemme tärkeä paikka koko elämän 
ajan ja hän halusi asua omassa kodissaan 
loppuun asti.

Kiitos äiti, että olit juuri sinä. Kai-
paamme sinua joka päivä, mutta kaikki 
mitä olet antanut, kulkee edelleen mu-
kanamme.

Rakkaudella
Pirjo ja Airi
Eevan tyttäret

Eeva oli äitimme ja haluamme 
kertoa hänestä asioita, 
mitkä jäävät sydämiimme 
muistoiksi. Haluamme kiittää 
äitiä hänen huolenpidostaan 
ja lämmöstään. Hän oli 
perheemme sydän. Hän herätti 
varhain aamulla, keitti puuron 
ja huolehti, että lapset olivat 
mukana.

in memoriam 

 
Eeva Esteri Heinävä (1934–2025)

Eeva Heinävä (o.s. Kyrkkö) oli yksi sukuseuran perustajajäsenistä.
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